
Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области 

ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа - интернат» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«Об утверждении списка учебников 

и учебных пособий 

на 2023-2024 учебный год» 

01.09.2023г.                                                                                  № 46 -  осн./деят. 
 

С целью обеспечения достижения требований результатов освоения 
адаптированных образовательных программ, на основании Приказа 
Минпросвещения России от 21.09.2022 N 858 "Об утверждении федерального 
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность и установления 
предельного срока использования исключенных учебников" 

(Зарегистрировано в Минюсте России 01.11.2022 N 70799), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, используемых в 
образовательном процессе ГБОУ ЛО «Лесобиржская школа-интернат» 
для обучающихся 1-11-х классов, на 2023-2024 учебный год 

(приложение №1, №2, №3). 

2. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2023 – 2024 

учебном году по учебникам и учебным пособиям, включенным в 
список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 

 

  

Директор школы-интерната      И. Ю. Пименова 

  



Приложение №1 

к приказу № 46 осн./деят.  от 01.09.2023г. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНЫХ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ  
в соответствии с АООП обучающихся с умеренной, тяжёлой и глубокой умственной 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями), ТМНР (вариант 2) и АООП ООО 
обучения детей с выраженным недоразвитием интеллекта (с умственной отсталостью, со 
сложными дефектами, с расстройствами аутистического спектра, с нарушениями опорно-

двигательного аппарата) на 2023 -2024 учебный год. 

 

№ Предметная 
область 

Автор Название Класс Издательство 

Специальные учебники 

1 Язык и речевая 
практика 

Аксенова А.К., 
Комарова С.В., 
Шишкова М.И. 

Букварь (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Ильина С.Ю., 
Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. и 
др. 

Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Ильина С.Ю., 
Богданова А.А. 

Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Ильина С.Ю. Чтение (для обучающихся 
с интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

2 Математика 

 

 

 

Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 



 Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Алышева Т.В.. 
Яковлева И.М. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

3 Окружающий 
мир 

Кудрина С.В. Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
умственной отсталостью (с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 доп ООО "ГИЦ 
ВЛАДОС" 

Кудрина С.В. Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
умственной отсталостью (с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 ООО "ГИЦ 
ВЛАДОС" 

Кудрина С.В. Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
умственной отсталостью (с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

2 ООО "ГИЦ 
ВЛАДОС" 

Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и человека 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 частях) 

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

4 Искусство Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 

обучающихся с интеллект. 
нарушениями) 

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 



Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

5 Технологии Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

2 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Кузнецова Л.А. Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

3 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Кузнецова Л.А., 
Симукова Я.С. 

Технология. Ручной труд 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

4 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Галле А.Г., 
Головинская Е.Ю. 

Технология. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

5 ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

Галле А.Г., 
Головинская Е.Ю. 

Технология. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

6 ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технология. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

7 ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технология. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

8 ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технология. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

9 ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Ковалева Е.А. Технология. 7 АО 



Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

"Издательство 
"Просвещение" 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

 

  



Приложение №2 

к приказу № 46 осн./деят.  от 01.09.2023г. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ СПЕЦИАЛЬНЫХ УЧЕБНИКОВ И УЧЕБНЫХ ПОСОБИЙ  
в соответствии с АООП обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) (вариант 1) на 2023 -2024 учебный год. 
 

№ п/п Автор Название Класс Издательство 

Начальное общее образование 

Букварь 

1. Аксенова А.К., 
Комарова С.В., 
Шишкова М.И. 

Букварь (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

1 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Чтение 

2. Ильина С.Ю., 
Аксенова А.К., 
Головкина Т.М. и 
др. 

Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

2 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

3. Ильина С.Ю., 
Богданова А.А. 

Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

3 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

4. Ильина С.Ю. Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

4 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Речевая практика 

5. Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

6. Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

2 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

7. Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

3 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

8. Комарова С.В. Речевая практика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

4 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Русский язык 

9. 

Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 
 

2 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

10. Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 

3 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 



нарушениями) (в 2 
частях) 

11. 

Якубовская Э.В., 
Коршунова Я.В. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

4 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Математика 

12. Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

1 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

13. Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

2 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

14. Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

3 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

15. Алышева Т.В., 
Яковлева И.М. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

4 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Мир природы и человека 

16. Кудрина С.В. Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
умственной 
отсталостью (с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1(доп.) 

ООО "ГИЦ 
ВЛАДОС" 

17. Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

1 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

18. Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

2 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

19. Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

3 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

20. Матвеева Н.Б., 
Ярочкина И.А., 
Попова М.А. и др. 

Мир природы и 
человека (для 
обучающихся с 

4 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 



интеллектуальными 
нарушениями) (в 2 
частях) 

Изобразительное искусство 

21. Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

22. Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

2 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

23. Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

3 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

24. Рау М.Ю., 
Зыкова М.А. 

Изобразительное 
искусство (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

4 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Технология. Ручной труд 

25. Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 
труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

1 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

26. Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 
труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

2 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

27. Кузнецова Л.А. Технология. Ручной 
труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

3 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

28. Кузнецова Л.А., 
Симукова Я.С. 

Технология. Ручной 
труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

4 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Основное общее образование 

Русский язык 

29. Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

30. Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

31. Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 7 

АО 
Издательство 



интеллектуальными 
нарушениями) 

"Просвещение" 

32. Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

33. Якубовская Э.В., 
Галунчикова Н.Г. 

Русский язык (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Чтение 

34. Малышева З.Ф. Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

35. Бгажнокова И.М., 
Погостина Е.С. 

Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

36. Аксенова А.К. Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

37. Малышева З.Ф. Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

38. Аксенова А.К., 
Шишкова М.И. 

Чтение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Математика 

39. Перова М.Н., 
Капустина Г.М. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

40. Капустина Г.М., 
Перова М.Н. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

41. Алышева Т.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

42. Эк В.В. Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

43. Антропов А.П., 
Ходот А.Ю., 
Ходот Т.Г. 

Математика (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
Издательство 
"Просвещение" 

Природоведение, Естествознание 

 

44. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н, 

Природоведение (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 

5 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 



нарушениями) 

45. Никишов А.И. 

Биология. Неживая 
природа (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

46. Клепинина З.А. 

Биология. Растения. 
Бактерии. Грибы. (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

47. 
Никишов А.И., 
Теремов А.В. 

Биология. Животные. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

48. 
Соломина Е.Н., 
Шевырева Т.В. 

Биология. Человек. 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

География 

49. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

50. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

51. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

52. 
Лифанова Т.М., 
Соломина Е.Н. 

География (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

Мир истории 

53. 
Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В. 

Мир истории (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

6 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

История Отечества 

54. 
Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В. 

История Отечества 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

7 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

55. 
Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В. 

История Отечества 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями)  

8 

АО 
"Издательство 

"Просвещение" 

56. 

Бгажнокова И.М., 
Смирнова Л.В., 
Карелина И.В. 

История Отечества 
(для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
"Издательство 
"Просвещение" 

ОБЖ 

57. Смирнов, 
Хренников 

ОБЖ 
5 

АО 
"Издательство 



"Просвещение 

Технологии. Профильный труд 

58. Галле А.Г., 
Головинская Е.Ю. 

Технология. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

5 

ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

59. Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технологии. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

6 

ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

60. Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технологии. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

7 

ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

61. Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технологии. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

8 

ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

62. Галина А.И., 
Головинская Е.Ю. 

Технологии. 
Профильный труд. 
Подготовка младшего 
обслуживающего 
персонала 

9 

ООО 
"Современные 
образовательные 
технологии" 

63. Бобрешова Технология. 
Штукатурно – 

малярное дело. 
7 

 

64. Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для 
обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

5 

АО 
"Издательство 
"Просвещение 

65. Ковалева Е.А. Технология. 
Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

6 

АО 
"Издательство 
"Просвещение 

66. Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

7 

АО 
"Издательство 
"Просвещение 

67. Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

8 

АО 
"Издательство 
"Просвещение 

68. Ковалева Е.А. Технология. 
Сельскохозяйственный 
труд (для обучающихся с 
интеллектуальными 
нарушениями) 

9 

АО 
"Издательство 
"Просвещение 

  



Приложение №3 

к приказу № 46 осн./деят. от 01.09.2023г. 
 

ПЕРЕЧЕНЬ УЧЕБНИКОВ  

в соответствии с АООП основного общего образования с углубленной трудовой 
подготовкой на 2023 -2024 учебный год. 
 

№ п/п Автор Название Класс Издательство 

1. Платонова Н. М., 

Девяткова Т. А., 

Девятков А. С. 

«Программно-

методическое 
обеспечение для 10-12 

классов с углубленной 
трудовой подготовкой 
в коррекционных 
учреждениях VIII 
вида» 

10 

"Владос" (2015) 

2. Платонова Н. М., 

Девяткова Т. А., 

Девятков А. С. 

«Программно-

методическое 
обеспечение для 10-12 

классов с углубленной 
трудовой подготовкой 
в коррекционных 
учреждениях VIII 
вида» 

11 

"Владос" (2015) 

3. 

 

Электронные учебные 
материалы по 
предметам согласно 
учебному плану и 
рабочим программам 
педагогов (Планшеты). 

10-11  

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-09T17:48:30+0500




